
ΠΑΣΚ Πειραιά         http://users.sch.gr/dimitrako 

Βαθµός Ασφαλείας: 

Να διατηρηθεί µέχρι: 

 

              

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝ. ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚ/ΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚ/ΣΗΣ  

Α/Θ & Β/Θ ΕΚΠ/ΣΗΣ                                                        Μαρούσι      -      -2009 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚ. ΥΠΟΘ. Α/Θ & Β/Θ ΕΚΠ/ΣΗΣ          Αρ. Πρωτ. Βαθµός Προτερ. 

ΤΜΗΜΑ Α΄                  /∆4  

                                                                                           ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

Αν. Παπανδρέου 37 

151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
 

Πληροφορίες:  Γ. Νικολακόπουλος                         Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Τηλέφωνο:  210. 3443223  

FAX:  210.3442365  
 

ΘΕΜΑ: «Ίδρυση και Προαγωγή ∆ηµοτικών Σχολείων» 
 

΄Εχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις :  

α) του άρθρου 11 παρ. 1 και 5 του Ν. 1966/1991 (Φ.Ε.Κ. 147 τ.Α΄). 

β) του άρθρου 113 του Ν. 1892/90 (Φ.Ε.Κ. 101 τ.Α΄). 

γ) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά  Όργανα», που κωδικοποιήθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. /΄05  
63/2005 (ΦΕΚ  98 τ. Α΄).  

δ) του άρθρου 25 του Ν. 1828/1989 (ΦΕΚ 2 τ. Α΄) 

ε)  του άρθρου 6  παρ. 5  του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78  τ. Α΄) 

2. Την αριθµ. ΣΤ5/5557/19-1-2009 (Φ.Ε.Κ. 68 τ.Β΄) κοινή απόφαση του κ. 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων 
«Καθορισµός αρµοδιοτήτων των Υφυπουργών του Υπουργείου Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευµάτων». 

3. Τις προτάσεις των ∆/νσεων Π/θµιας Εκπ/σης και τις γνωµοδοτήσεις των 
οικείων Νοµαρχιακών Συµβουλίων και των Περιφερειακών ∆ιευθυντών 
Εκπαίδευσης. 



 

ΠΑΣΚ Πειραιά         http://users.sch.gr/dimitrako 
 

2 

4. Την αριθµ. 1666/∆ΙΟΕ 89/13-01-09 (Φ.Ε.Κ. 40 τ.Β΄) κοινή απόφαση του κ. 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονοµίας και Οικονοµικών 
«Καθορισµός αρµοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονοµίας και 
Οικονοµικών». 

 5. Τις διατάξεις του Π.∆. 81/2002 «Συγχώνευση των Υπουργείων Εθνικής 
Οικονοµίας και Οικονοµικών στο Υπουργείο Οικονοµίας και Οικονοµικών 
(Φ.Ε.Κ.  57 τ. Α΄). 

6.  Τις διατάξεις του7 άρθρου 1 του Ν. 2469/97 (ΦΕΚ 38/97 τα, Α΄) και το    
     γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του   
     κρατικού προϋπολογισµού ύψους 99.208,00 ευρώ για το τρέχον  
     οικονοµικό έτος και 203.124,00 ευρώ, περίπου, για καθένα από τα  
     επόµενα πέντε οικονοµικά έτη.   

Η εκ 31.108,00  Ευρώ (13.860,00 Ευρώ επίδοµα θέσης και    
17.248,00 Ευρώ επίδοµα ειδικής απασχόλησης) δαπάνη οικονοµικού 
έτους 2009 θα αντιµετωπισθεί από πιστώσεις του κρατικού 
προϋπολογισµού. 

Η εκ   93.324,00   Ευρώ (41.580,00 Ευρώ επίδοµα θέσης και                
51.744,00  Ευρώ επίδοµα ειδικής απασχόλησης) ετήσια δαπάνη  για 
καθένα από τα πέντε (5) επόµενα  οικονοµικά έτη θα αντιµετωπιστεί µε 
την πρόβλεψη και εγγραφή ισόποσης πίστωσης στον ΚΑΕ 0227 του Ε.Φ. 
19-210 του ΥΠ.Ε.Π.Θ. στον κατ’ έτος προϋπολογισµό ενός εκάστου των 
πέντε (5) εποµένων  οικονοµικών ετών. 

Η εκ     33.600,00 Ευρώ δαπάνη (λειτουργικές δαπάνες) έτους 2009 θα 
καλυφθεί  από τις γραµµένες πιστώσεις στον ΚΑΕ 3213 του Ε.Φ. 07-120 
του προϋπολογισµού χρήσης 2009 του Υπουργείου Εσωτερικών. 
 
Η εκ   109.800,00  Ευρώ ετήσια δαπάνη (λειτουργικές δαπάνες) για 
καθένα από τα επόµενα οικονοµικά έτη θα αντιµετωπίζεται από την 
εγγραφή και πρόβλεψη ισόποσης πίστωσης στον ΚΑΕ 3213 Ε.Φ. 07-120 
στον προϋπολογισµό ενός εκάστου των πέντε επόµενων ετών του 
Υπουργείου Εσωτερικών.  

 
Η εκ 34.500,00  Ευρώ δαπάνη (εξοπλισµός) έτους 2009 θα 
αντιµετωπισθεί από  πιστώσεις του προϋπολογισµού χρήσης  2009 του 
ΟΣΚ ή από αποθέµατα του εξοπλισµού του.  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 

 

Α. Ιδρύονται από το σχολικό έτος 2009-2010 οι παρακάτω σχολικές µονάδες 
κατά ∆/νση και Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης ως εξής: 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

5Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

Εξαθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Αγγελοχωρίου  

Εξαθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Κερασιάς 



 

ΠΑΣΚ Πειραιά         http://users.sch.gr/dimitrako 
 

3 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΠΕΛΛΑΣ 

2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

11ο εξαθέσιο ∆ηµοτικό Σχολείο Γιαννιτσών 

 

 

Β. Προάγονται από το σχολικό έτος 2009-2010 οι παρακάτω σχολικές 
µονάδες κατά ∆/νση και Γραφεία Πρωτοβάθµιας Εκπ/σης ως εξής:  

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ Α΄  ΑΘΗΝΩΝ 

1Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης  

28ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αθηνών από οκταθέσιο σε εννιαθέσιο 

86ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αθηνών από δεκαθέσιο σε ενδεκαθέσιο  

133ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αθηνών από δεκαθέσιο σε δωδεκαθέσιο   

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ Β΄ΑΘΗΝΩΝ 

5ο ∆ηµοτικό Σχολείο Χολαργού από εξαθέσιο σε οκταθέσιο 

1Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης  

1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Χαλανδρίου από οκταθέσιο σε εννεαθέσιο 

10ο ∆ηµοτικό Σχολείο Χαλανδρίου από επταθέσιο σε οκταθέσιο 

2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αµαρουσίου από εννεαθέσιο σε δεκαθέσιο  

16ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αµαρουσίου από ενδεκαθέσιο σε δωδεκαθέσιο 

18ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αµαρουσίου από οκταθέσιο σε δεκαθέσιο 

8ο ∆ηµοτικό Σχολείο Κηφισιάς από δεκαθέσιο σε δωδεκαθέσιο 

3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Μελισσίων από επταθέσιο σε δεκαθέσιο 

4ο ∆ηµοτικό Σχολείο Πεύκης από δεκαθέσιο σε δωδεκαθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ Γ΄  ΑΘΗΝΩΝ 

1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

4ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αιγάλεω από εξαθέσιο σε επταθέσιο 

9ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αιγάλεω από εξαθέσιο σε επταθέσιο 

14ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αιγάλεω από εξαθέσιο σε εννεαθέσιο 

 

 



 

ΠΑΣΚ Πειραιά         http://users.sch.gr/dimitrako 
 

4 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆΄ ΑΘΗΝΩΝ 

3ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

14ο ∆ηµοτικό Σχολείο Γλυφάδας από εννεαθέσιο σε ενδεκαθέσιο 

2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ελληνικού από εξαθέσιο σε δεκαθέσιο 

3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ελληνικού από οκταθέσιο σε δεκαθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

1Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Θρακοµακεδόνων από εξαθέσιο σε επταθέσιο 

2Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Κερατέας από δεκαθέσιο σε δωδεκαθέσιο 

3Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

4ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αρτέµιδος από οκταθέσιο σε δεκαθέσιο 

7ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αρτέµιδος από εξαθέσιο σε επταθέσιο 

4ο ∆ηµοτικό Σχολείο Γέρακα από δεκαθέσιο σε δωδεκαθέσιο 

5ο ∆ηµοτικό Σχολείο Γέρακα από εξαθέσιο σε οκταθέσιο 

6ο ∆ηµοτικό Σχολείο Γέρακα από εξαθέσιο σε επταθέσιο 

7ο ∆ηµοτικό Σχολείο Παλήνης από εξαθέσιο σε οκταθέσιο 

1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Γλυκών Νερών από δεκαθέσιο σε δωδεκαθέσιο 

3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Γλυκών Νερών από εξαθέσιο σε οκταθέσιο 

4Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

2ο ∆ηµοτικό Σχολείο ∆ιονύσου από οκταθέσιο σε δεκαθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο ∆ροσιάς από επταθέσιο σε οκταθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Καπανδριτίου από δεκαθέσιο σε δωδεκαθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Μαρκόπουλου Ωρωπού από επταθέσιο σε οκταθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Μαλακάσας από τριθέσιο σε τετραθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

1Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

2Ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ασπροπύργου από εξαθέσιο σε ενδεκαθέσιο 

6ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ασπροπύργου από εξαθέσιο σε εννεαθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ  

1Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 



 

ΠΑΣΚ Πειραιά         http://users.sch.gr/dimitrako 
 

5 

6ο ∆ηµοτικό Σχολείο Μεσολογγίου από επταθέσιο σε οκταθέσιο 

3Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Νεάπολης από επταθέσιο σε οκταθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΡΚΑ∆ΙΑΣ 

10ο ∆ηµοτικό Σχολείο Τρίπολης από οκταθέσιο σε δεκαθέσιο 

1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Μεγαλόπολης από δεκαθέσιο σε δωδεκαθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 

Μονοθέσιο Πειραµατικό ∆ηµοτικό Σχολείο Πατρών από µονοθέσιο σε διθέσιο 

1Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο Αγίου Νικολάου Σπάτων από µονοθέσιο σε διθέσιο 

2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Οβρυάς από οκταθέσιο σε εννεαθέσιο 

51ο ∆ηµοτικό Σχολείο Πατρών από δεκαθέσιο σε ενδεκαθέσιο 

2Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο Ροδοδάφνης από τριθέσιο σε τετραθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο ∆ιακοπτού από οκταθέσιο σε εννεαθέσιο 

4Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο Αγίου Βασιλείου από οκταθέσιο σε δεκαθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

1Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο ∆ηλεσίου από εξαθέσιο σε οκταθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ 

1Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αφάντου από επταθέσιο σε οκταθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Γενναδίου από επταθέσιο σε οκταθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Παστίδας από δεκαθέσιο σε δωδεκαθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Πυλώνας από τριθέσιο σε τετραθέσιο 

2Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

6ο ∆ηµοτικό Σχολείο πόλεως Καλύµνου από επταθέσιο σε δεκαθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Πανόρµου Καλύµνου από επταθέσιο σε οκταθέσιο 

3Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

6ο ∆ηµοτικό Σχολείο πόλεως Κω από οκταθέσιο σε δεκαθέσιο 



 

ΠΑΣΚ Πειραιά         http://users.sch.gr/dimitrako 
 

6 

1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Πυλίου από εννεαθέσιο σε ενδεκαθέσιο 

1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αντιµάχειας από οκταθέσιο σε δεκαθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΕΒΡΟΥ 

2Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Φερών από εξαθέσιο σε δεκαθέσιο 

3Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

5ο ∆ηµοτικό Σχολείο ∆ιδυµοτείχου από δεκαθέσιο σε δωδεκαθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 

1Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

23ο ∆ηµοτικό Σχολείο Χαλκίδας από τετραθέσιο σε πενταθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΗΛΕΙΑΣ 

3Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο Κάτω Σαµικού από µονοθέσιο σε διθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

1Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

18ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ηρακλείου από δεκαθέσιο σε ενδεκαθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Βασιλειών από τριθέσιο σε τετραθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Ροδιάς από τετραθέσιο σε πενταθέσιο 

2Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

41ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ηρακλείου από εννεαθέσιο σε ενδικαθέσιο 

48ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ηρακλείου από εννεαθέσιο σε ενδεκαθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Ελιάς από διθέσιο σε τετραθέσιο 

3Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο Καστελλίου από εννεαθέσιο σε ενδεκαθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Κάτω Καστελλιανών από µονοθέσιο σε διθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

2Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

6Ο ∆ηµοτικό Σχολείο Καλαµαριάς από εξαθέσιο σε δωδεκαθέσιο 

18ο ∆ηµοτικό Σχολείο Καλαµαριάς από εξαθέσιο σε δωδεκαθέσιο 

23ο ∆ηµοτικό Σχολείο Καλαµαριάς από εξαθέσιο σε δεκαθέσιο 



 

ΠΑΣΚ Πειραιά         http://users.sch.gr/dimitrako 
 

7 

 

4Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

64ο ∆ηµοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης από τετραθέσιο σε εξαθέσιο 

5Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο Αγίας Παρασκευής από δεκαθέσιο σε δωδεκαθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Κάτω Σχολαρίου από εξαθέσιο σε οκταθέσιο 

2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Επανοµής από οκταθέσιο σε δεκαθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

3Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αγ. Αθανασίου από ενδεκαθέσιο σε δωδεκαθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Αδένδρου από επταθέσιο σε οκταθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Πενταλόφου από δεκαθέσιο σε ενδεκαθέσιο 

4Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο Ανάληψης από διθέσιο σε τριθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Ασπροβάλτας από επταθέσιο σε εννεαθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Ασσήρου από εξαθέσιο σε επταθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Γερακαρούς από εξαθέσιο σε επταθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο ∆ρυµού από ενδεκαθέσιο σε δωδεκαθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Κολχικού από εννεαθέσιο σε δεκαθέσιο 

3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Λαγκαδά από επταθέσιο σε οκταθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Προφήτη από τετραθέσιο σε πενταθέσιο 

6Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

4ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ωραιοκάστρου από οκταθέσιο σε δεκαθέσιο 

3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ευκαρπίας από εξαθέσιο σε οκταθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

1Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο Γορίτσας από µονοθέσιο σε διθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

3ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο Πρίνου από οκταθέσιο σε δεκαθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΑΡ∆ΙΤΣΑΣ 



 

ΠΑΣΚ Πειραιά         http://users.sch.gr/dimitrako 
 

8 

∆ηµοτικό Σχολείο Πτελοπούλας από µονοθέσιο σε διθέσιο 

1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

8ο ∆ηµοτικό Σχολείο Καρδίτσας από δεκαθέσιο σε ενδεκαθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

∆ηµοτικό Σχολείο Σάµης από εξαθέσιο σε επταθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ 

∆ηµοτικό Σχολείο Μεγάλης Βρύσης από τετραθέσιο σε πενταθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Ευκαρπίας από τετραθέσιο σε πενταθέσιο 

Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Γουµένισσας από οκταθέσιο σε εννεαθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Τούµπας από διθέσιο σε τριθέσιο  

∆ηµοτικό Σχολείο Νέου Αγιονερίου από τετραθέσιο σε πενταθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Πλατανιάς από µονοθέσιο σε τριθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

∆ηµοτικό Σχολείο Μαυροδενδρίου από τετραθέσιο σε πενταθέσιο 

2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο Πύργων από τριθέσιο σε τετραθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

11ο ∆ηµοτικό Σχολείο Κορίνθου από εξαθέσιο σε επταθέσιο 

1Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο Αρχαίων Κλεωνών από τριθέσιο σε τετραθέσιο 

2Ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο Κοκκωνίου – Πουλίτσας από εξαθέσιο σε οκταθέσιο 

6ο ∆ηµοτικό Σχολείο Κιάτου από εξαθέσιο σε επταθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Σικυώνας από διθέσιο σε τριθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ 
3ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο Πύργου Μεγαλοχωρίου Θήρας από εξαθέσιο σε επταθέσιο 

 
 
 



 

ΠΑΣΚ Πειραιά         http://users.sch.gr/dimitrako 
 

9 

 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο Βρονταµά από διθέσιο σε τριθέσιο  

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο Πλατανουλίων από διθέσιο σε τριθέσιο 

2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο Αρµενίου από πενταθέσιο σε εξαθέσιο 

5ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο Μελισσοχωρίου από τετραθέσιο σε πενταθέσιο 

2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Πλατυκάµπου από τετραθέσιο σε πενταθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Κιλελέρ από διθέσιο σε τριθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

15ο ∆ηµοτικό Σχολείο Μυτιλήνης από οκταθέσιο σε εννεαθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Παναγιούδας από τετραθέσιο σε πενταθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

19ο ∆ηµοτικό Σχολείο Βόλου από εξαθέσιο σε οκταθέσιο 

2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο Ιωλκού από εξαθέσιο σε επαταθέσιο 

10ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ν. Ιωνίας από οκταθέσιο σε δεκαθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 

20Ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ξάνθης από δεκαθέσιο σε δωδεκαθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΠΕΛΛΑΣ 

2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Σκύδρας από οκταθέσιο σε εννεαθέσιο 

1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο Προµάχων από εξαθέσιο σε επταθέσιο 

2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο Πέλλας από δεκαθέσιο σε δωδεκαθέσιο 

3ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 



 

ΠΑΣΚ Πειραιά         http://users.sch.gr/dimitrako 
 

10 

∆ηµοτικό Σχολείο Καλλίπολης από διθέσιο σε τριθέσιο 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 

2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο Καταλωνίων από διθέσιο σε τριθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Νέων Πόρων από τριθέσιο σε τετραθέσιο 

2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Λιτοχώρου από δεκαθέσιο σε δωδεκαθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Αγίου Σπυρίδωνα από εξαθέσιο σε επταθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Σβορώνου από εξαθέσιο σε επταθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΣΑΜΟΥ 

1Ο ∆ηµοτικό Σχολείο Σάµου από οκταθέσιο σε δωδεκαθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Μεσαίου Καρλοβάσου από εξαθέσιο σε επταθέσιο 

Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο Αγίου Πολυκάρπου από διθέσιο σε τριθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 

5ο ∆ηµοτικό Σχολείο Σερρών από επταθέσιο σε οκταθέσιο 

1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο Βαλτοτοπίου από τριθέσιο σε τετραθέσιο 

5ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο Ποντισµένου από επταθέσιο σε οκταθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

4ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

18ο ∆ηµοτικό Σχολείο Τρικάλων από τετραθέσιο σε εξαθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο ∆ιαλεκτού από διθέσιο σε τετραθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Μεγάλου Κεφαλόβρυσου από τετραθέσιο σε πενταθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

∆ηµοτικό Σχολείο Ν. Καυκάσου από µονοθέσιο σε διθέσιο 

1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο Αντιγόνου από µονοθέσιο σε διθέσιο 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΦΩΚΙ∆ΑΣ 



 

ΠΑΣΚ Πειραιά         http://users.sch.gr/dimitrako 
 

11 

2Ο ∆ηµοτικό Σχολείο Άµφισσας από επταθέσιο σε οκταθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Γαλαξιδίου από εξαθέσιο σε οκταθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Γραβιάς από πενταθέσιο σε εξαθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Αγίων Πάντων από µονοθέσιο σε διθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Καστρακίου από µονοθέσιο σε διθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Επταλόφου από διθέσιο σε τριθέσιο 

 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗΣ 

∆ηµοτικό Σχολείο Νικήτης από δεκαθέσιο σε ενδεκαθέσιο 

2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Καλλικράτειας από εξαθέσιο σε οκταθέσιο 

4ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ν. Μουδανιών από εξαθέσιο σε επταθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Ν.Φώκαιας από δεκαθέσιο σε δωδεκαθέσιο 

 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΧΑΝΙΩΝ 

∆ηµοτικό Σχολείο Αγίας Μαρίνας από επταθέσιο σε οκταθέσιο 

1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Σούδας από εννεαθέσιο σε δωδεκαθέσιο 

2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Σούδας από δεκαθέσιο σε δωδεκαθέσιο 

1ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο Περιβολίων από δεκαθέσιο σε δωδεκαθέσιο 

20ο ∆ηµοτικό Σχολείο Χανίων από εξαθέσιο σε επταθέσιο 

2ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

∆ηµοτικό Σχολείο Καµισιανών από τριθέσιο σε τετραθέσιο 

1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Κισάµου από οκταθέσιο σε δεκαθέσιο 

2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Κισάµου από επταθέσιο σε οκταθέσιο 

3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Κισάµου από εξαθέσιο σε επταθέσιο 

3ο Γραφείο Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 

2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Κουνουπιδιανών από εννεαθέσιο σε δεκαθέσιο 

2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ν. Κυδωνίας από εννεαθέσιο σε ενδεκαθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Παζινού από εξαθέσιο σε οκταθέσιο 

∆ηµοτικό Σχολείο Πλατανιά από επταθέσιο σε οκταθέσιο 

11ο ∆ηµοτικό Σχολείο Χανίων από οκταθέσιο σε δεκαθέσιο 



 

ΠΑΣΚ Πειραιά         http://users.sch.gr/dimitrako 
 

12 

 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΧΙΟΥ 

11ο ∆ηµοτικό Σχολείο Χίου από εξαθέσιο σε επταθέσιο 

1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Βροντάδου από επταθέσιο σε οκταθέσιο 

 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευτεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

 

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΓΚΑΣ 

 

 

 

ΑΝ∆ΡΕΑΣ Θ. ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ 

 

 

 

 

 

Εσωτερική διανοµή 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφεία Υφυπουργών 

3. Γραφείο Γεν. Γραµµατέα  

4. ∆/νση Προσωπικού Π.Ε. 

5. ∆/νση Σπουδών Π.Ε. 

6. ∆/νση Μηχανοργάνωσης 

7. ∆/νση ∆ιοικ. Υποθέσεων - Τµήµα Α΄  

 


